
Uchwala nr IV/23/2019 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

w sprawie zmiany „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizac,jami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3. ustawy o działalnośc i 

pożytku publicznego i wolontariacie", na rok 2019. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 wrzesma 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 20 I 8 r., poz. 450 z późn.zm.) oraz art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca I 998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 20 18 r. poz. 995 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§I 
W „Programu współpracy powiatu gołdapsk iego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie", na rok 20 19 stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXVIII/305/2018 Rady 
Powiatu w Gołdapi z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia ww. programu 
wprowadza się następuj ące zmiany: 

1 / w §2 w ust.2, zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„2. Powiat Gołdapski w roku 201 9 będzie wspierał organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 w realizacj i następujących zadań :" 

2/ w § 3 uchyla s ię ust. 5 

3/ w § 6 ust. 5 i 6 otrzymuje brzmienie: 
„5. Opinii formalnej dokonuje Komisja Konkursowa w dwóch etapach w ciągu 14 dni od daty 
upływu składania wniosków. 
I) etap I - opinia formalna według kryteriów, których niespełnienie skutkuje automatycznym 
odrzuceniem oferty, Kryteria formalne obowiązujące w I etapie: 
a) oferta jest złożona na realizację j ednego z zadań konkursu ofert, 
b) ofe1ta nie zawiera błędów rachunkowych, 
c) oferta zawiera wymagany wkład własny, 

d) oferta została złożona przez uprawnionego oferenta, 
e) oferta została złożona na obowiązującym druku, 
f) oferta wypełniona jest komputerowo, 
g) oferta została złożona terminowo, 
h) zadanie mieści s ię w działalnośc i statutowej organizacji, 
i) oferta j est wypełniona we wszystkich rubrykach. 

2) Nie spełnienie jednego lub więcej kryteriów etapu I opinii formalnej skutkować będzie 
odrzuceniem oferty. 



3) etap II - opinia formalna, z możliwością uzupełn ienia braków formalnych oferty. Kryteria 
formalne obowiązujące w II etapie: 
a) oferta zawiera wszystkie wymagane załączniki , 

b) wymagane załączniki są potwierdzone za zgodność z oryginałem, 
b) oferta i załączniki podpisane są przez uprawnione osoby. 

4) W raz ie stwierdzenia ewentualnych braków formalnych w II etapie pełnomocnik wzywa 
zainteresowanych do ich usunięc ia w te1minie 7 dni li czonych od dnia doręczenia wezwania 

do usunięcia braków oferty, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Pod względem merytorycznym oferty opiniuje Komisja Konkursowa w ciągu 14 dn i 

od uzupełnienia braków formalnych przez organizacje, które zostały wezwane do 
uzupełnienia braków formalnych." 

4/ w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Zarząd Powiatu powołuj e Komisję Konkursową, zwaną dalej Komisją, w której skład 

wchodzą: 

I) trzech przedstawicieli organów powiatu gołdapskiego, 

2) trzech przedstawicieli organizacj i pozarządowych. 

2. Prace Komisji są prowadzone, jeżeli w jej posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa 
składu - reprezentującego Powiat i Organizacje Pozarządowe. Z czynności dokonywanych na 
każdym 

z posiedzeń Komisji sporządza się protokół. Członkowie Komisji wykonują swoje obowiązki 

nieodpłatnie . Do zasad pracy Komisj i stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące zasad pracy 
Komisji Rady Powiatu, określone w Statucie powiatu gołdapskiego . Członkowie Komisj i 
związani z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
uczestniczącymi w otwartym konkursie nie mogą uczestniczyć w opiniowaniu wniosków. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, który jest wybierany na pierwszym posiedzeniu 
Komisji, na którym dokonuje się również wyboru Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza. 

4. Z głosem doradczym w pracach Komisj i mogą brać udział osoby posiadaj ące 

specj alistyczną wiedzę w dziedzinie, w jakiej organizowany jest konkurs, na podstawie 
p isemnego zaproszenia Komisji. 

5. Komisj a obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

6. Komisja konkursowa jest organem opiniodawczo-doradczym w zakresie opm1owania 
wniosków o uzyskanie środków finansowych. Jej decyzja nie j est zatem wiążąca dla organu 
ogłaszającego konkurs. Decyzji o wyborze oferty i udzieleniu dotacj i na realizację zadania 
publicznego dokonuje Zarząd Powiatu w Gołdapi. 

7. Decyzje Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów obecnych na posiedzeniu 
członków, w głosowaniu Jawnym. W przypadku równowagi głosów, decyduje 
głos przewodniczącego. 

8. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert: 



I) opm1uJe możliwość realizacji zadania publicznego przez orgamzacJę pozarządową 

lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, 
2) opiniuje przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym 

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 
3) opiniuje proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których 

organizacja pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy będą realizować 
zadanie publiczne, 

4) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych 
źródeł na realizację zadania publicznego, 

5) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy, wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 
społeczną członków, 

6) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 
organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, które 
w latach poprzednich real izowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten ce l środków. 

7) dokonuje opinii ofert pod względem formalnym i merytorycznym na Karcie Opinii 
Oferty, która stanowi załącznik do niniejszego Programu, każdy Członek komisji opiniuje 
każdą ofertę, 

8) przedstawia Zarządowi Powiatu oferty, które uzyskają 41 i więcej punktów z 80 
możliwych do otrzymania (średnia arytmetyczna otrzymanych od poszczególnych 
członków Zespołu punktów), 

9. Zarząd Powiatu sporządza wykaz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust 3., zleconych zadań, na które przyznano dotacje i kwot 
przyznanych dotacji oraz podaje go do publicznej wiadomości poprzez: 
1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, 
2) publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, 
3) publikację na stronie internetowej www.powiatgoldap.pl. 
4) Wykaz dofinansowanych zadań Zarząd Powiatu opublikuje również w załączniku 

do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu. Decyzje Zarządu są decyzjami 
ostatecznymi 
i nie podlegają odwołaniu. 

I O. Organy powiatu powołują w drodze uchwał lub zarządzeń zespoły doradcze i inicjatywne 
(wspólne zespoły) z udziałem przedstawicieli organizacj i pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust 3. 
Celem działalności wspólnych zespołów może być : 
1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych, 
2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym, 
3) wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działania. 

11. Organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3 .przysługuje 
prawo zgłoszenia inicjatywy powołania wspólnych zespołów. Inicj atywę zgłasza się organom 
powiatu, proponując cel, dl a którego dany zespół ma być powołany wraz z uzasadnieniem 
potrzeby jego powołania. 

12. Przedstawiciele organizacji pozarządowych i podmiotów z art. 3 ust 3 uczestniczą 
w pracach zespołów powołanych przez organy powiatu. 



13. Przedstawicieli organizacji pozarządowych do zespołów wskazują zainteresowane 
organizacje. 

14. Powiat wspó lnie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust 3. będzie uczestniczyć w określaniu potrzeb, definiowaniu zadań przeznaczonych 
do realizacj i oraz ocenie ich wykonania na zasadach partnerstwa i jawności. Uczestnictwo 
to realizowane będzie przez: 
1) wzajemne udostępnianie informacji pozwalaj ących na ocenę pro blemów wymagających 

podjęcia wspólnych dz iałań, 

2) konsultowanie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich statutowego 
obszaru zainteresowania oraz projektowanych działań, 

3) tworzenie warunków dla partnerskiego określania i wdrażania powiatowych programów, 
4) wspólną ocenę efektywności , profesjonalizmu podj ętych i zrealizowanych działań, 
5) wspólne planowanie kierunków rozwoj u Powiatu Gołdapskiego." 

5/ w§ 11 uchyla się ust. 3-5. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza s ię Zarządowi Powiatu. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczą~,,~ Powiatu 

Anna ~ ka 


